

از روزاول برای قهرمانی پا به قونیه گذاشتم

هدایی: مهم این بود که طلا نصیب ایران شود

فائزه زمانی/ گلدایاتور تنیس روی میز ایران در فینالی تمام ایرانی با شکست نیما عالمیان طلاي پنجمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی را به نام خود ضرب کرد. امیرحسَن هدایی ملی پوش مصمم تنیس روی میز در ادامه موفقیت‌های اخیرش این بار در آوردگاه پنجمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی شایستگی خود را به رخ کشید تا زنگ خطر را برای برداران عالمیان به صدا دریاورد. او که سال قبل در لیگ مجارستان توپ می‌زد از قراردادش با تیم تورس فرانسه نیز خیر داد. امیرحسَن هدایی در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» با اشاره به سطح مسابقات انفرادی تنیس روی میز بازی‌های کشورهای اسلامی گفت: «سطح مسابقات انفرادی خوب بود، من هم از بازی اول قدم‌هایم را محکم برداشتم و برای قهرمانی پا به میدان بازی‌های کشورهای اسلامی گذاشته‌بوم. ۳ بازی اول جدول انفرادی راحت بود، رقیب عربستانی در نیمه‌نهایی المپین بود اما با این حال بازی راحت و یک طرفه‌ای را پشت سر گذاشتم. در فینال، ۲ گیم اول عقب بودم اما خوشبختانه با تغییر تاکتیک خود را جمع کرده و بازی را به نفع خود برگرداندم.» هدایی معتقد است فارغ از هر مساله‌ای نام ایران برای او مهم‌تر از هر چیزی بوده است: «فارغ از اینکه بر د در فینال برای من و نیما عالمیان خیلی مهم بود اما مهم‌تر از هر چیز اسم ایران بود. اینکه در پایان مسابقه، طلا

روز سختی که به فرزانه فصیحی در قونیه گذشت

کرونا، رکوردشکنی و مدال نقره



فصل جدید لالیگا با رقابت جذاب بنزما و لواندوفسکی آغاز می شود

بازگشت هیجان به سرزمین ماتادورها

گروه ورزشی/ فصل جدید رقابت‌های لیگ فوتبال اسپانیا از جمعه شب با بازی اوساسونا و سسویا آغاز می‌شود و تیم‌ها و بزرگ لالیگا از شنبه به میدان می‌روند. لالیگا بخشی از اعتبار خود را بعد از جدایی کریستیان رونالدو و لیونل مسی از دست داده اما شاید فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ مقداری از آن را بازگرداند. مثل همیشه در دسته اول فوتبال اسپانیا سه تیم مدعی قهرمانی هستند اما برای رده‌های بعدی وبقای نیز برد جزایی در پیش است. لالیگای فصل گذشته فقط برای هواداران رئال مادرید راضی کننده بود، چون خیلی زود متوجه شدند که نه بارسلونا رقیب همیشگی است و نه اتلتیکومادرید توان دفاع از عنوان قهرمانی‌اش را دارد. اما به نظر می‌رسد فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ با تقویت بارسا و اتلتیک، باز هم شاهد تشکیل مثلث قهرمانی باشیم. رئال مادرید، مدافع عنوان قهرمانی، بعد از یک تابستان کم فروغ که در آن در جذب کیلیان امباپه ستاره فرانسوی پاری سن ژرمن ناکام شد، به فصل جدید وارد می‌شود. آنتونیو رودیگر و اورلین شوامنی دو خرید بزرگ رئال هستند ضمن اینکه چند بازیکن از تیم جدا شده‌اند، مثل مارسلو، ایسکو و لوکا پوچچ که به فیورنتینا قرض داده شد. کارلو انچولتی سرمربی رئال امیدوار است رئال را برای نخستین بار بعد از سال ۲۰۰۸ به دفاع از عنوان قهرمانی برساند اما کار سختی دارد. البته با همین بضاعت هم بی‌شک رئال مادرید انبوهی از ستاره‌ها را دارد. کریم بنزما

مه‌ری رنجبر/ بغض امانش نمی‌داد. آسمان چشمانش بدجور بارانی بود. به زور کلمات را ردیف می‌کرد. یکباره بغضش ترکید. هرچند حق گریه‌هایش، حرف‌های ناگفته‌ای داشت. حرف‌هایی که با کوش جان باید شنید. حرف از فرزانه فصیحی، دوندۀ ۱۰۰ متر ایران است. دوندۀ‌ای که با درخشش در قونیه پرچم دوومیدانی ایران را بالا برد. فصیحی روزی پَر هیجان را رقم زد، دویدن با تنگی نفس، دوبار رکوردشکنی و مدال نقره. مدالی که به قول خودش روزهای سختش را شست و برد: «من خیلی سخت کشیدم و نمی‌خواستم مدال را از دست بدهم. روزهای سختی گذراندم که خودم و خانواده‌ام می‌دانند. خدا را شکر که نتیجه خوبی گرفتم.»

دوندۀ المپیکي رقابت‌های دوومیدانی بازی‌های کشورهای اسلامی را با رکوردشکنی استارت زد. اوکه تیرماه امسال در مسابقه بین‌المللی بوسای ترکیه بعد از ۸ سال رکورد ۱۰۰متر ایران را زده بود، حدود یک ماه بعد، این بار در شهر قونیه و بازی‌های کشورهای اسلامی برای رکوردزنی استارت زد. او دور مقدماتی ۱۰۰ متر را در زمان ۱۱ ثانیه و ۲۴ صدم ثانیه دوید. اما با موفق بیشتر از ۲ ثانیه اجازه نداد رکوردش در لیست رکوردهای ملی دوومیدانی ایران ثبت شود. او با اولی گروهش به نیمه‌نهایی رسید، برای فرزانه فصیحی، انگار تازه جالش جدید شروع شده بود. فرزانه در نیمه‌نهایی با ثبت رکورد ۱۱ ثانیه و ۳۰ صدم ثانیه به خط پایان رسید و پا به فینال بازی‌ها گذاشت. ۱۴ صدم ثانیه زیر رکورد قبلی‌اش. آن هم دویدن با تنگی نفس ناشی از عوارض کرونا. مرضی که ۱۰ روز پیش به آن مبتلا شده بود. حتی رفتن زیر اکسیژن و توصیه‌های پزشکان برای بستری

■ پنجشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۷۹۷۶



عکس: سید سابت کهنهه علی المپیک

شدن در بیمارستان هم لحظه‌ای دوندۀ سرعتی ایران را مرد نکرد. او می‌خواست کاری را که شروع کرده تمام کند و کرد. رکورد ۱۰۰ متر زنان ایران، بعدازظهر سه‌شنبه با شلیک تپانچه سر استارتر، در خط استارت فینال پا به پای رقبایش دوید و دومین نفری بود که از خط پایان گذشت در حالی که با ثبت رکورد ۱۱ ثانیه و ۱۲ صدم ثانیه برای دومین بار رکورد ۱۰۰ متر را شکست. رکوردزنی که مزدش مدال نقره بود. فرزانه که دیروز صدایش درنمی‌آمد به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «من ۱۰ روز پیش به کرونا مبتلا شدم و آثار درگیرری ریه‌ام را داشتم که در قونیه دویدم. بعداز مسابقه

نیمه‌نهایی به دلیل تنگی نفس، به آمبولانس منتقل شدم و اکسیژن گرفتم، گفتند به خاطر ضربان بالای قلب دویدن در فینال برایم خیلی خطرناک بود. با اصرار من و مسئولیت خودم در فینال دویدم. البته کم کم بهتر شدم و دویدم. دیروز هم به مراسم اهدای مدال رسیدیم.»

شکل نبرد لویا با بنزما بر سر آقای گلی جذاب خواهد بود. فرانک کسبه یکی از ارکان مهم قهرمانی میلان در سری A را آزاد و راحت به‌دست آوردند. رافینیا دیاس وینگرتکنیکی لیدزبویانید هم برای بازی در بارسا بازیکن مناسبی است. آندریاس کریستنسن بعد از تیمکث‌نشینی در جلسی به نوکمپ آمده. ژول کنده که پیشنهاد رئال را هم داشت دیگر شکار مهم و بزرگ ژاوی به شمار می‌رود.

■ **جنگ برای سهمیه لیگ قهرمانان**

اتلتیکومادرید دیگر تیم مدعی لالیگا که با ۱۵ امتیاز اختلاف نسبت به رئال در رده سوم قرار گرفت، یک بار دیگر مایل است به دوقطبی فوتبال اسپانیا پایان دهد. هرچند برای این هدف بزرگ هیچ کار خاصی در نقل و انتقالات نکردند. با این حال نباید از همین حالا تیم دیگوسیمونه را بدون شانس بدانیم. در حالی که ۳ تیم مذکور احتمالاً سهمیه لیگ قهرمانان را به دست می‌آورند، برای سهمیه آخر رقابت شدیدی در راه است. سویا تیم چهارم فصل قبل بیشترین شانس را دارد هرچند تابستان کم خبری داشت. لوپتگی سرمربی سویا بعد از واگذاری دیگو کارلوس و ژول کنده به ترتیب به استون ویلا و بارسلونا حداقل به دو مدافع باکیفیت نیاز دارد. ویارئال که فصل قبل تا نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان پیش رفت می‌تواند با مربیگری اونای امری دیگر مدعی کسب سهمیه باشد با آنکه فصل قبل هفتم شده است.

بدون جام و کاملاً ناموفق، در نقل

و انتقالات بسیار فعال بود؛ از آندریاس کریستنسن تا فرانک کسبه و رافینیا و دیگر روبرت لواندوفسکی که بمب بزرگ نقل و انتقالات این باشگاه بود.

ژاوی برخی با ارزش‌ترین

با ز یکنان فغلی فوتبال جهان را با این خریدها به تیمش اضافه کرده. آنها همچنین عثمان مبدله را با وجود علاقه چلسی حفظ کردند. با این بیضاعت، طرفداران آبی اناری‌ها به چیزی کمتر از قهرمانی این تیم و پس گرفتن جام از رئال مادرید رضایت نمی‌دهند. جذب روبرت لواندوفسکی آرزوی خیلی از تیم‌ها بوده و بارسلونا برگ برنده‌اش را این تابستان



استقبال از ستاره شیلیایی در فرانسه

الکسیس سانچس ۳۳ ساله که پس از دو فصل حضور در اینتر با توافقی دوجانبه قراردادش را با این باشگاه فسخ کرد، راهی المپیک مarseی شد تا فوتبالش را در لوشامپیونه فرانسه دنبال کند. باشگاه المپیک مarseی با انتشار بیانیه‌ای رسمی از توافق با این مهاجم شیلیایی خبر داد و نهایی شدن انتقال او به جمع شاگردان ایگور تودور را منوط به پشت‌سر گذاشتن موفق تست‌های پزشکی این باشگاه عنوان کرد. مهاجم پیشین تیم‌های

۱۹ | ورزشی

افتتاح رسمی بازی‌ها با شعار برادری

پنجمین دوره از بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی سه‌شنبه شب رسماً با برگزاری مراسمی در استادیوم اصلی شهر قونیه با شعار برادری افتتاح شد. در این مراسم رجب طیب اردوغان و الهام علی‌اف رؤسای جمهور ترکیه و آذربایجان نیز حضور داشتند؛ مراسمی که با نمایش هواپیماهای اف ۵ ترکیه شروع شد. بعد تصویب لوگوی بازی‌های کشورهای اسلامی و نمایش کلمه برادری در استادیوم نقش بست و پرچم کشور ترکیه وارد استادیوم شد.رژه تیم‌ها با ورود کاروان افغانستان شروع شد و کاروان پرتعداد جمهوری آذربایجان در حضور الهام علی‌اف رئیس‌جمهور این کشور رژه رفت. کاروان ۱۵۰-۱۴۰ نفره ایران نیز با پرچمداری علیرضا کریمی و اکرم خدابنده رژه رفت، در حالی که ورزشکاران گرمکن‌های سرمه‌ای پوشیده بودند. ترکیه میزبان هم آخرین کاروانی بود که رژه رفت. قرانت سوگندنامه ورزشکاران



ومربیان، سخنرانی وزیر ورزش ترکیه و رئیس فدراسیون جهانی همبستگی کشورهای اسلامی و معرفی میزبان بعدی بازی‌ها، برنامه‌های بعدی مراسم افتتاحیه بودند. مراسم با نشان دادن همبستگی بین کشورهای اسلامی و شعار قدرت اتحاد و نمایش آنتشازی به پایان رسید.

داورزنی تماشاگر ۲ بازی والیبال در قونیه

محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال با حضور در قونیه، بازی تیم ملی زنان مقابل ازبکستان را تماشا کرد. او که برای همراهی تیم‌های ملی زنان و مردان در بازی‌های کشورهای اسلامی به قونیه رفته، دیروز اولین بازی تیم ملی زنان مقابل ازبکستان را تماشا کرد و جمعه هم با دیدن بازی تیم مردان مقابل پاکستان به تهران برمی‌گردد.

شناگران معلول طلايي شدند

تیم‌ملی پاراشانی ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی صاحب دو مدال طلا و دو نقره شد. در پایان سومین روز از رقابت‌های پاراشنا، شاهین ایزیدار در ماده ۵۰ متر آزاد با زمان ۲۶،۰۷ به مدال طلا رسید و در همین ماده سینا ضیغمی نژاد با زمان ۲۶،۴۷ نقره‌ای شد، اما در ۱۰۰ متر قورباغه، سینا ضیغمی نژاد طلا و ایزیدار نقره‌ای شد. پیش از این ملی‌پوشان کشورمان موفق به کسب یک طلا، ۳ مدال نقره و ۱۰ برنز شدند.

ممانعت از اعزام ۲ بازیکن ایرانی به کمپ بسکتبال بدون مرز

تداخل اردوها مانع رفتن آنها شد

دو بازیکن تیم جوانان ایران به کمپ بسکتبال بدون مرز دعوت شده بودند اما کادر فنی تیم ملی به این بازیکنان اجازه حضور در این کمپ را نداد. صادم جعفری و محمد امینی دو بازیکن تیم نوجوانان بودند که در مسابقات قهرمانی زیر ۱۶ سال آسیا مورد توجه قرار گرفتند و به جمع بازیکنان تیم ملی زیر ۱۸ سال راه یافتند و به اردوی ترکیه رفتند اما با وجود تهیه بلیت و تأیید شورای برون مرزی به دلیل همزمانی اردوها، فدراسیون مجوز آنها را صادر نکرد. این کمپ از دیروز تا فردا به میزبانی استرالیا پیگیری می‌شود.هادی عامری سرپرست تیم جوانان زیر ۱۸ سال درباره دلیل جلوگیری از اعزام این دو بازیکن به «ایران» گفت: «قرار بود این هفته به اردوی ترکیه برویم اما اردو یک هفته زودتر برگزار شد و با کمپ بسکتبال بدون مرز در استرالیا تداخل داشت. فدراسیون گفت که این بازیکنان باید به استرالیا بروند اما کادر فنی تیم تأکید کرد که این دو بازیکنان اصلی ما هستند و چون اولویت با قهرمانی آسیا در تهران بود، از فدراسیون درخواست کردیم که همراه با تیم به اردوی ترکیه بیایند.» به نظر می‌رسد کادر فنی به دلیل ترس از آسیب دیدگی مانع اعزام آنها شده است. عامری در این باره گفت: «خود بازیکنان راضی بودند که همراه با تیم ملی جوانان به ترکیه بیایند، چون علاوه بر اینکه بازی‌های دوستانه را از دست می‌دادند، ممکن بود خدای نکرده مصدوم شوند. خسنگی سفر به استرالیا و پروازهای طولانی هم بود. آن‌شاهانه اینجا مقام می‌آورند و به جام جهانی جوانان اعزام می‌شوند. اگر این بازیکنان به اردوی ترکیه نمی‌آمدند، تا توجه به از دست دادن بازی‌های تدارکاتی احتمال داشت که از ترکیب قهرمانی آسیا خط بخورند. ما فقط به دلیل همزمانی، اولویت‌بندی کردیم و متأسفانه چون فیبا اسم این دو بازیکن را داده بود، امکان تغییر اسمی نبود که بازیکنان دیگری اعزام شوند.» گفتنی است کمپ بدون مرز هر سال از سوی فدراسیون جهانی بسکتبال با نفرت برگزیده قاره‌های مختلف در رده سنی نوجوانان تشکیل می‌شود.

جزئیات جدید از داد‌گاه گیزگر و نامزد سابقش

نامزد سابق رایان گیزگر به داد‌گاه گفته که این بازیکن سابق منچستریونایتد و تیم ملی ولز او را مورد ضرب و شتم قرار می‌داده است. کیت گریول ۳۸ ساله با گریه در داد‌گاه گفت: «او به ستمم آمد و با سر به صورتم کوبید. من شوکه بودم. به پشت افتادم، لپم فوراً متورم شد. دست‌هایم را روی دهانم گذاشتم و طعم خون را حس کردم.» در دومین روز محاکمه گیزگر به دلیل حمله، ضرب و شتم نامزد سابقش، دادگاه منچستر همچنین شنید که چگونه گیزگر لپ‌تاب را به سمت سر کیت پرتاب کرد. کیت با اجاره شهانه آپارتمانی قصد داشت که از رابطه‌اش با



انکار کرد اما طبق گفته کیت در حالت بسیار مست و عصبانی بود. کیت با تاکسی اینترنتی اوپر تماس گرفت و به خواهرش «اما» هم پیام داد که وسایلتش را از خانه مشترکش با گیزگر جمع کند تا خودش به خانه برسد. اما گیزگر هم همزمان رسید و شروع به تکت زدن کیت کرد. کیت گفت: «همیشه مرا اذیت می‌کرد اما این بار با همیشه فرق داشت. این بار عمدی بود. او عمداً می‌خواست به من صدمه بزند.»

کوستیچ، بازیکن جدید یوونتوس

در هفته‌های گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه یوونتوس بازیکنی را در سمت چپ خط حمله می‌خواهد. مگس الگری در دیدارهای دوستانه یوونتوس تلاش کرد از بازیکنان فعلی در این پست استفاده کند اما به نتیجه نرسید. به این ترتیب یووه به سراغ جذب فلیپه کوستیچ از اینترراخت فرانکفورت رفته است. یوونتوس و فرانکفورت بر سر مبلغ انتقال او به توافق رسیده‌اند و این بازیکن بزودی راهی تورین خواهد شد. قیمت او بین ۱۶ تا ۱۸ میلیون یورو خواهد بود.